Profectique sunt filii Israel de Ramesse in Socoth, sexcenta fere millia peditum virorum, absque parvulis. Sed et vulgus promiscuum innumerabile ascendet cum eis, oves et armenta et animantia diversi generis multa nimis. Coxeruntque farinam, quam dudum consparsam de Aegypto tulerunt : effecerunt subcinerios panes axymos : neque enim poterant fermentari cogentibus exire Aegyptiis, et nullam facere sinentibus moram : nec pulmenti quicquam occurrerat præparasse. Habitatio autem filiorum Israel qua mansuerunt in Aegypto, fuit quadragintorum triginta annorum. Quibus expletis, eadem die egressus est omnis exercitus Domini de terra Aegypti. R. Amen.

*Antiphona 1.* Adjuva nos Deus salutaris noster : propter gloriam nominis tui Domine. *Psalmus LXXVII.*

*Oratio.* Propitius esto peccatis nostris Domine ; et propter honorem nominis tui perfecta nos recrea libertate : nec, dum nostro peccatorum elogio adterimus, in opprobrium gentium redigamus. Ergo ut nos severitate non punias poenæ ; causam nobis scelerum ablue : atque in conspectu tuo gemitus compeditorum introeat ; ut de occulto tuo in manifesto nostro gratia inducta procedat. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 2.* Libera nos Domine propter nomen tuum : et notam fac nobis potentiam tuam. *Psalmus CV.*

*Oratio.* Salva nos, Domine, qui auctor es nostræ salutis : et congrega nos de nationibus ; qui redemptis libertas, et redemptio factus es liberatis : Concede itaque nobis, ut qui nunc malorum permissione gemimus, te protegente ac decernente, in tranquillitate, qua Sanctos suscipis, gaudeamus. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Visita nos, Domine, in salute tua. *Psalmus CV.*

R. Miserere, et parce nobis, Domine, qui pietatem plus diligis, quam judicium requiris ; et ideo dissimulas peccata ; P. Ut habeas quibus miserearis. ¶. Confusio, et opprobrium facti sumus omnibus, qui colebant te : ne, quæsumus, tradas nos in perpetuum neque auferas misericordiam tuam. P. Ut habeas. Reiteretur R.

*Preces.* Dicamus omnes : Miserere nobis, Deus, P. Miserere nobis. ¶. Mundi rector et redemptor Jesu Christe, rerum actor, P. Miserere nobis. ¶. Qui exaudis obsecrantes, et gementes intueris. P. Miserere nobis. ¶. Parce nostris jam delictis, favens vultum pietatis. P. Miserere nobis. ¶. Hujus urbis, atque plebis conservator esto vigil. P. Miserere nobis. ¶. Peccavimus tibi, Deus : indulgentiam postulamus. P. Miserere nobis.

*Hymnus.* O Nazarene, lux Bethlehem. *Quære fol. 144.*

*Capitula.* Salvos nos fac, Domine Deus noster, et in salute tua visita : nec iniquitatis nostræ poena, sed timoris tui nos humiliet disciplina ; ut tua gloriemur

A in laude, et confiteamur in nomine : nos quoque ad videndum, electorum tuorum excitet bonitas ; et ad laudandum, regni tui acciscat hereditas.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Prophetia.* *Quære fol. 133.*

*Antiphona 1.* Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in celis. *Psalmus CXXII.*

*Oratio.* Sicut servorum in manibus Dominorum suorum sunt oculi ; ita nostri ad te, Domine, quoque et peccantibus noxam dimittas, et vapulantium plagas minuas ; impertias alimenta egenis ; et medlam tribus vulneratis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Converte Domine captivitatem nostram, sicut torrens in austro. *Psalmus CXXV.*

*Oratio.* Converttere Domine captivitatem nostram ab inlecebrosis inimici seductionibus redimendo : et reple consolatione indulgentie, quos desolatos propicias ob admissionem nequitiae : da nobis, quæsumus, contriti cordis humilitatem quererere ; et inquinamenta quæ nos polluunt, fluentis lachrymarum abluere : sic etiam confessionis remedia seramus in lachrymis, ut indulgentie fructus melamus in gaudiis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Benedictio Domini super vos : benedicamus vos in nomine Domini. *Psalmus CXXVIII.*

**210** ¶. Peccata nostra dominantur nobis, et in tribulatione magna sumus. P. Placare jam, Domine, et libera nos. ¶. Peccavimus cum patribus nostris : injuste egimus, iniquitatem fecimus. P. Placare. Reitteretur R.

*Preces.* Exaudi nos, Domine, exaudi : P. Et miseratus dona nobis veniam. ¶. Altissime factor cœli et terræ, peccatum nostrum dimitte. P. Et miseratus. ¶. Vide Domine plebis tuæ lamenta : effunde pluviam largam. P. Et miseratus. ¶. Dimitte, quæ gementes fatemur, et presta, quæ postulamus. P. Et miseratus. ¶. Succurre jam poenitibus, Christe, ac preces omnium audi. P. Et miseratus.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *Quære fol. 144. Capitula.* Domine Jesu Christe, qui pro nostræ. *fol. 160.*

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Sol agnovit occasum suum. Posuisti tenebras, et facta est nox.

D Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Antiphona.* Deus tu convertens vivificabis nos : et plebs tua lætabitur in te. *Psalmus LXXXIV.*

*Lauda.* Veniat super nos, Domine, misericordia tua : P. Salutare tuum, et eloquium tuum. ¶. Et respondebo exprobribus mihi verbum : quia speravi in sermonibus tuis. P. Salutare tuum. ¶. Gloria, et honor. P. Salutare.

*Hymnus.* Christe precamur. *Et Capitula.* Nonarum Horarum spatiis. *folio 175. Lauda.* In toto corde meo Deus. *fol. 207.*

SABBATO.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Tu autem Domine. *Psalmus iii. Oratio.*  
Quamvis Domine. Quære fol. 141.

*Antiphona 1.* Confiteamur Domino misericordias ejus: et mirabilia filii hominum. *Psalmus cxi.*

*Oratio.* Confiteamur tibi, Domine, misericordias tuas; quibus nos de interitu redimis; et de regionibus congregatos errorum, compage charitatis, fidei assensione conjungis. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 2.* De necessitatibus nostris libera nos, Domine. *Psalmus. cxi.*

*Oratio.* De necessitatibus nostris libera nos Domine: et animarum nostrarum inediā verbi tui adipe pasce; sedentesque in tenebris et umbra mortis, lucis tuae inlustra serenitate. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Antiphona 3.* Mitte verbum tuum, et sana nos Domine. *Psalmus. cxi.*

*Oratio.* Mitte verbum tuum Domine ad sanandum nos: et de interitu, quo nostro pondere procellimur, erue: ut quia nos, meminimus, Verbi tui formatos opificio: ejus rursum reformemur imperio. Tu nos, dum tribulamur, clamantes exaudi: ac de infestis necessitatibus tribue libertatem: ut ad te de confessione nostra laudatio procedat; et coram filiis hominum pronuntiata nos gratificent mirabilia tua. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster.

R. Quærite me in angustia vestra, dicit Dominus. P. Exurgentēs ante lucem convertimini: et dicite; Revertamur ad Deum nostrum. V. Quærite Dominum dum invehiri potest: invocate eum dum prope est. P. Exurgentēs ante.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Cor contritum et humiliatum Deus ne despicias. *Psalmus l.*

*Oratio.* Cordis nostri secreta, quæ quotidie curis carnalibus sordidantur, hyssopi verbi tui, omnipotens Deus, ad sparsione mundentur: recedat a nobis callidus seminator: ut Christus in nobis maneat consolator. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Tua es Domine magnificētia, et potentia, et gloria: et tibi laus.

*Canticum (Paralipomenon I, cap. xxix).*

Benedictus es Domine Deus Israel patris nostri ab æterno in æternum.

Tua est enim Domine magnificētia, et potentia, et gloria, atque victoria: et tibi laus:

Cuncta enim quæ in cœlo sunt, et quæ in terra sunt: \* tuum Domine regnum, et tu es super omnes principes.

Tua sunt divitiae, et tua est gloria: \* in manu tua virtus et potentia: in manu tua magnitudo, et imperium hominum.

Nunc igitur confitebimur tibi, \* et laudabimus nomen tuum inlytum.

A Ego autem quis, \* et populus meus quia, ut possumus hæc tibi universa promittere?

Tua sunt omnia: et quæ de manu tua accepimus, dedimus tibi.

Peregrini enim sumus coram te, \* et advenæ, si ut omnes patres nostri.

**211** Dies nostri quasi umbras super terram, \* et nulla est mora.

Domine Deus meus, omnis hæc copia, quam comparavi ut ædificetur domus nomini sancto tuo, \* de manu tua est.

Scio Deus meus quod probas corda, \* et simplicitatem diligis.

Unde et ego in simplicitate cordis mei aetatus obtuli universa hæc: \* et populum tuum, qui hic reperitus est, vidi cum ingenti gaudio tibi offerre donaria.

Domine Deus Abraham, Isaac, et Israel, patrum nostrorum, \* custodi in æternum hanc voluntatem cordis eorum, et semper in veneratione tua mens ista permaneat.

*Oratio.* Te amplissimæ largitatis Dominum deprecamur, ut donorum cœlestium copiam de manu tua accipiamus, quam tibi ob constituendam dominum tuam in nostris cordibus præparemus: tibi que votis simplicibus, quæ tua sunt offeramus: ac nomen tuum inlytum multimoda confessione laudemus. R. Amen.

Per misericordiam tuam. Deus, etc.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sit splendor Domini Dei nostri supernos. P. Opera manuum nostrarum dirige super nos. V. Respicie in servos tuos, et in opera tua, et dirige filios eorum. P. Et opera manuum nostrarum.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6. *Lauda.*  
In sanctis ejus laudate Dominum. P. Laudate.

*Lectio libri Exodi (Cap. xvii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Profecta omnis multitudo filiorum Israel de deserto Sin per mansiones suas, juxta sermonem Domini, castram etatis sunt in Raphidim, ubi non erat aqua ad bibendum populo. Qui jurgati sunt contra Moysen, et dixerunt: Da nobis aquam, ut bibamus. Quibus respondit Moyses: Quid jurgamini contra me? cur tentatis Dominum? Sitivit ergo populus ibi pro aquæ penuria, et murmuravit contra Moysen: Cur nos exire fecisti de Ægypto, ut occideres nos, et filios nostros, ac jumenta siti? Clamavit autem Moyses ad Dominum, dicens: Quid faciam populo huic? adhuc pusillum, et lapidabunt me. Ait Dominus ad Moysen: Antecede populum, et sume tecum de senioribus Israel: et virgam qua percussisti fluvium, tolle in manu tua, et vade. Ecce ego stabo coram te, supra petram Horeb: percutesque petram, et exhibet ex aqua, ut bibat populus. Facit Moyses ita coram senioribus Israel: et vocavit nomen loci illius. Tentatio, propter jurgium filiorum Israel, et quia tentaverunt Deum, dicentes: Estne Deus in nobis, an non? Venit autem Amalek, et pu-

gnabat contra filios Israel in Raphidim. Dixitque Moyses ad Josue: Elige viros: et egressus, pugna contra Amalec ras: et ego stabo in verticem collis, habens virgam Dei in manu mea. Fecit Josue ut locutus fuerat Moyses, et pugnauit contra Amalec: Moyses autem et Aaron et Hur ascenderunt super verticem collis. Cumque elevasset Moyses manus, vincebat Israel: sin autem paululum remisisset, supererabat Amalec. Manus autem Moysi erant graves: sumentes igitur lapidem, posuerunt subter eum, in quo sedit: Aaron autem et Hur sustentabant manus ejus ex ultraque parte. Et factum est ut manus ejus non lassarentur usque ad occasum solis. Fugavitque Josue Amalec, et populum ejus in ore gladii. Dixit autem Dominus ad Moysen: Scribe hoc in monumentum in libro, et trade auribus Josue: delebo enim memoriam Amalec sub cœlo. Edificavitque Moyses altare Domino: et vocavit nomen ejus, De minus exaltatio mea.

*Hymnus. Deus creator omnium. fol. 175.*

*Capitula.* Sit splendor tuus, Domine, super nos: et nostrarum opera manuum tu dirige, tu concede: atque in servos tuos propitiis respice; et luce tua bonorum in nos operum germina dirige.

*Pater noster.* Et ne.

*Lauda.* Retribue servo tuo, vivam: P. Et custodiam, Domine, sermones tuos. ¶ Revela oculos meos: et considerabo mirabilia de lege tua. P. Et custodiam. ¶ Gloria. P. Et.

*Oratio.* Concupiscat anima nostra, Domine, desiderare judicia tua in omni tempore: et hoc nobis solum vigeat in amore, quod aeterno tuo præparetur in munere. P. Amen. Per misericordiam.

*Ad Tertiam.*

*Proverbiorum Salomonis (Cap. xxvii).*

P. Deo gratias.

Fili, sicut avis transmigrans de loco suo, sic vir qui derelinquit locum suum. Unguento et variis odoribus delectatur cor: et bonis amici consiliis anima dulcoratur. Amicum tuum et amicum patris tui ne dimiseris **¶** in die afflictionis tue: et domum fratris tui ne ingrediaris in die afflictionis tue. Melior est vicinus juxta, quam frater procul. Stude sapientiam, fili mi, et laetifica cor meum, ut possis exprobanti respondere sermonem. Astutus videns malum, abscondius est: parvuli transeuntes sustinebunt dispendia. Tolle vestimentum ejus, qui fidem facit pro extraneo: et pro alienis, aufer ei pignus. Qui benedixit proximo suo voce grandi, de nocte consurgens maledicenti similis erit. Ferrum ferro acuitur, et homo exacuit faciem amici sui. Infernus et perditio numquam replentur: similiter et oculi hominum numquam satiantur. Cor iniqui exquirit mala, cor autem rectum exquirit scientiam. P. Amen.

*Lectio libri Exodi (Cap. xviii).*

P. Deo gratias.

In illis diebus: Cum audisset Jethro sacerdos Madian, cognatus Moysi, omnia quæ fecerat Deus Moysi,

A et Israeli populo suo, eo quod eduxisset Dominus Israel de Ægypto: tulit Sephoram uxorem Moysi quam remiserat: et duos filios ejus, quorum unus vocabatur Gersam, dicente patre; Advena fui in terra aliena. Alter vero Eliezer: Dominus enim, ait, patris mei adjutor meus, et eruit me de manu Pharaonis. Venit ergo Jethro cognatus Moysi, et uxor ejus, et filii ejus ad Moysen in desertum, ubi erat castrametatus juxta montem Dei. Et mandavit Moysi, dicens: Ego cognatus tuus Jethro venio ad te, et uxortua, et duo filii tui cum ea. Qui egressus in occursum cognati sui, adoravit, et osculatus est eum: salutaveruntque se mutuo verbis pacificis. Cumque intrassent tabernaculum, narravit Moyses cognato suo cuncta quæ fecerat Dominus Pharaoni, et Ægyptiis propter Israel; universumque laborem qui accidisset eis in itinere, quo liberauerat eos Dominus. Laetatusque est Jethro super omnibus, quæ fecerat Deus Israeli, eo quod eruisset eum de manu Ægyptiorum, et ait: Benedictus Dominus, qui liberavit nos de manu Ægyptiorum, et de manu Pharaonis, qui eruit populum suum de manu Ægypti. Nunc cognovi, quia magnus est Dominus super omnes deos: eo quod superbe egerint contra eos. Obtulit ergo Jethro cognatus Moysi holocausta et hostias Deo: veneruntque Aaron et omnes senes Israel, et comedenter panem cum eo coram Domino. Altera autem die sedit Moyses ut judicaret populum, qui assistebat Moysi de mane usque ad vesperum. Quod cum vidisset cognatus Moysi, omnia scilicet quæ agebat in populo, ait: Quid est hoc quod facis in plebe? cur solus sedes, et omnis populus præstolatur de mane usque in vesperum? Cui respondit Moyses: Venit ad me populus quærens sententiam Dei. Cumque acciderit eis aliqua disceptatio, veniunt ad me ut judicem inter eos, et ostendam præcepta Dei, et legem ejus. Et ille: Non bonam, inquit, rem facis: stulto labore consumeris et tu, et populus iste qui tecum est: ultra vires tuas est negotium, solus illud non poteris sustinere. Sed audi verba mea atque consilium, et erit Dominus tecum. Esto tu populo in his quæ ad Deum pertinent, ut referas quæ dicuntur ad eum: ostendasque populo ceremonias et ritum colendi, viamque per quam ingredi debeant, et opus quod facere debeant. Provide autem de omniplebe viros potentes, et timentes Deum, in quibus sit veritas, et qui oderunt avaritiam, et constitue ex eis tribunos, et centuriones, et quinquagenarios, et decanos, qui judicent populum omni tempore: quicquid autem majus fuerit, referant ad te, et ipsi minora tantummodo judicent: leviusque sit tibi, partito in alios honore. Si hoc feceris, implebis imperium Domini, et præcepta ejus poteris sustentare; et omni hic populus revertetur cum pace ad loca sua. Quibus auditis, Moyses fecit omnia quæ ille suggessit. Et electis viris strenuis de cuncto Israel, constituit eos principes super Israel, tribunos, et centuriones, et quinquagenarios, et decanos. Qui judicabant plebem Domini omni tempore: quicquid autem gravius erat

referebant ad eum, faciliora tantummodo judicantes. Dimisitque cognatum suum : qui reversus abiit in domum suam. R. Amen.

*Antiphona 1.* Misericors, et miserator, et justus Dominus. Benignus homo, qui miseretur. *Psalmus cxii.*

*Oratio.* Misericors Domine et juste, fac nos semper esse misericordes ; et commoditati alterna tota adesse facilitate : nec ob auditu malo nos, dum judicaveris, terreas ; sed tuam ad dexteram glorificandos statuas. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 2.* Ego cognovi, quam magnus est **213** Dominus, et Deus noster præ omnibus diis. *Psalmus cxxxiv.*

*Oratio.* Domine, qui educens nubes ab extremo terræ, orbem universum sanctis replesti doctoribus ; fulgura in pluviam converte misericors ; ut præceptis tuis, quibus famulos tuos, corrigas, terres : benedicendo reficias : tuaque repletos gratia uberioris benedicas. R. Amen.

Per misericordiam Deus noster.

*Antiphona 3.* Confitemini Domino, quoniam bonus : quoniam in sæculum misericordia ejus. *Psalmus cxxxvi.*

R. Peccavimus tibi Deus : fac misericordiam. P. Et antequam pereamus liberet nos manus tua. V. Quare in perpetuum oblisceris nostri, derelinquis nos in longitudinem dierum. P. Et antequam.

*Preces.* Indulgentiam postulamus, Christe, exaudi. P. Placare, et miserere. V. Jesu unigenite Dei Patris Filius ; qui es immensa bonitatis, Domine. P. Placare. V. Cuncti te gemitibus exorantes, poscimus ; cunctique simul deprecantes, quæsumus. P. Placare. V. Tua jam clementia mala nostra supereret : tuo jam sereno vultu in nos respice. P. Placare. V. Remissionem omnium peccatorum quæsumus : indulge, quæsumus, clemens, mala quæ commissimus. P. Placare, et miserere.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *Quare fol. 144.*

*Capitula.* Tibi, Domine, confitemur, qui caelos intellectu fecisti ; et eruditos sublimassapientia : qui fundasti terram super aquam ; et supra sæculum labile erexisti Ecclesiam tuam ; fac, ut nos fluida mundi delectamenta non obruant, sed virtutes acceptæ ad superna sustollant.

Pater noster. Et de nos.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. xxxiii).*

R. Deo gratias.

Factus est sermo Domini ad me, dicens: Fili hominis dic ad domum Israel: Sic locuti estis, dicens : iniquitates nostræ, et peccata nostra super nos sunt, et in ipsis tabescimus: quomodo ergo vivere posterimus? Dic ad eos: Vivo ego, dicit Dominus: nolo mortem impii, sed ut revertatur impius a via sua, et vivat. Convertimini a viis vestris pessimis : et quare moriemini domus Israel? Tu itaque fili hominis dic ad filios populi tui: Justitia justi non liberabit eum in quacumque die peccaverit: et im-

A pietas impii non nocebit ei, in quacumque die conuersus fuerit ab iniustitate sua ; et justus non poterit vivere injustitia sua, in quacumque die peccaverit. Etiam si dixerit justo quod vitat, et confesus in justitia sua fecerit iniuriam : omnes justitiae ejus oblivioni tradentur, et iniuriam sua, quam operatus est, in ipsa morietur. Si autem dixerit impio: Morte morieris : et egerit paenitentiam a peccato suo, feceritque judicium et justitiam, pignus restituerit ille impius, rapinamque reddiderit, in mandatis vita ambulaverit, nec fecerit quicquam injustum : vita vivet, et non morietur. Ait Dominus Deus omnipotens. R. Amen.

*Antiphona 1.* Qui erigit elisos : Dominus solvet compeditos. Dominus illuminat cæcos, Dominus diligit justos. *Psalmus cxlv.*

*Oratio.* Domine, qui erigis elisos, et solvis compeditos, atque illuminas cæcos : nos quoque erige cum lapsus inclinant; et solve, cum peccata circumligant : atque illumina, cum nos ignorantes caligo circumdat ; ut anima nostra te semper laudet; et vita nostra fidei devotione sit humilius : et quia tui munera est quod sumus, tibi serviat omne quod vivimus. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Qui sanat contritos corde, et alligat contritiones eorum. Magnus Dominus, et magna virtus ejus. *Psalmus cxlvii.*

*Oratio.* Deus, qui sanat contritos corde ; plagæ nostræ medelam impende ; et qui stellarum numeras multitudinem ; nos ad vitam prædestinatis adiunge ut beneplacitum tibi sit in nobis ; et in salute nos æterna jubeas exaltari. R.

Per.

*Antiphona 3.* Oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nobis. *Psalmus cxxi.*

R. Miserere, quia Deus es. P. Misericors miserere, quia peccavimus tibi. V. Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis. P. Misericors miserere.

*Preces.* Subveniat nobis, Domine, misericordia tua. P. Velociter. V. Inclyte Deus, patiens clamorem nostrum intellige. P. Velociter. V. Nostris adesto precibus, et dona nobis, quæ petimus. P. Velociter. V. Tua nos, Pater, dextera a malis omnibus libera. P. Velociter. V. Humilium preces, Domine, **214** benignis auribus percipe. P. Velociter. V.

D Absterge a nostris sensibus zelum peccati, et odii. P. Velociter. V. Remitte omnia discrimina, nosque placatus justifica. P. Velociter. V. Intende benignus, supplices gemitus omnium suscipe. P. Velociter. V. Cum veneris judex omnium, redemptis esto suffragium. P. Velociter.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *fol. 144.*

*Capitula.* Sicut oculi servorum in manibus dominorum suorum sunt: ita nostri ad te, Domine : quousque et peccantibus noxam dimittas, et vapulantium plagas eminas ; impertas alimenta ; egenis et medelam tribus vulneratis.

Pater noster.

## IN TERTIO DOMINICO QUADRAGESIMÆ.

## Ad Vesperum

*Lauda.* Sacrificate sacrificium vespertinum P.  
Et sperate filii hominum in Domino. ¶ Confitemini  
Domino, et invoke nomen ejus. P. Et sperate.

Dominus sit. P. Et cum.

*Antiphona.* Perscrutemur vias Domini, et inter-  
rogemus corda nostra, si non sunt duplicitia. P. Et  
si ceterum ante faciem Dei mundo corde, et non  
bilingues. ¶ Quia non repellat Dominus plebem  
suam; et hereditatem suam non derelinquet. P.  
Et sic stemu.

Dominus sit. P. Et cum.

*Lauda.* Bonum mihi est quod humiliasti me, Deus,  
ut discam justificationes tuas. P. Bonum mihi lex  
oris tui, super milia auri et argenti. ¶ Bonitatem  
fecisti cum servo tuo Domine: secundum verbum  
tuum. P. Bonum.

## Hymnus.

Christe immense, Dominator sancte,  
Custodi plebem, quam tu redemisti  
Sanguine sacro tuo pretioso;  
Ipse salvasti.

Claritas fulget, Dominusque fecit,  
In Bethania ad Lazarum venit,  
Quem suscitavit, et gloriam suam  
Manifestavit.

Maria autem domi retenta,  
Quem expectabat: pietas immensa  
Illi occurrit, et annuntiavit.

Sororque Martha.

Magister adest. Occurrunt sorores,  
Et lachrymantes, Christum confitentes  
Sic meruerunt, ut viderent fratrem  
Suum resurgentem.

Ad monumentum exclamabat Jesus:  
Lazare veni, Dominusque tecum.  
Ille surrexit, et omnis caterva

Ibi convertitur

In Samaria ut homo sitivit,  
Et mulieri peccata dimisit,  
Cœcus enim natus lumen magnum  
Vidit in Siloe.

In Samaria fecit confitentes,  
In Bethania Lazarum surgentem,  
Surdos audientes, et mutos loquentes,  
Quos visitavit.

Gloria Patri, Trino Sempiterno  
Gloria Christo, Spirituique Sancto:  
Prædicet Trinum pia voce nomen  
Omne per ævum.

P. Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, etc.

*Capitula.* Quarti nunc et decimi die de nostrorum  
dierum in decimis curriculo jam peracto, ad televamus  
oculos nostros, Domine, qui habites in cœlis; im-  
pende jam et misericordiam miseris, et medelam  
porrigere vulneratis. Tu nobis adgressum iter placidum  
effice: tu cor nostrum in mandatorum tuorum se-

A mittis dirige: per te lucis inveniamus viam; per  
te luminosa amoris tui capiamus incendia: tu la-  
boribus requiem, tu laborantibus tribue mansio-  
nem; ut horum dierum observatione tibi placen-  
tes, gloria tua mereamur esse participes.

Pater noster.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit. P. Et cum spiritu tuo.

*Benedictio.* Christus Dei filius labores vestros pro-  
pitiatu aspiciat, et cordis vestri tenebras illumi-  
nando submoveat. P. Amen. In mandatis quoque  
illius ita viæ vestre feliciter dirigantur, ut justifica-  
tionum ejus mereantur semper obtinere proventum  
P. Amen. Quo et cursum vestri laboris propitius  
adjuvet, et cœcitatibus vestre tenebras miseratus il-  
lustret. P. Amen.

Per.

Dominus sit. P. Et cum spirito tuo.

*Lauda.* Defecit in salutari tuo anima mea: P. Et  
in verbo tuo speravi, Domine. ¶ Defecerunt oculi  
mei in eloquio tuum, dicentes: Quando consola-  
beris me? P. Et in verbo. ¶ Gloria, et honor Patri,  
etc. P. Et in verbo.

*Oratio.* Defecit in salutari tuo anima nostra, O De-  
mine: desiderio indefesso proficiat 215 exuber-  
rantis gratia dono, perceptura censationem in  
præmio. P. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Lauda 2.* Bonitatem fecisti cum servo tuo Domi-  
ne; P. Secundum verbum tuum justifica me. ¶  
Bonitatem fecisti cum servo tuo, Domine: quia man-  
dati tuis credidi. P. Secundum. ¶ Gloria. P. Secundum.

*Oratio.* Bonitatem et disciplinam et scientiam  
doce nos Domine: ut nec malitia asperos: nec desi-  
dia remissos: nec stultitia reddat ignavos. P. Amen.

*Psalmus.* Miserere mei Deus. *Totus cum Gloria.*  
*Et Kyrie, eleison.* Christe, eleison. Kyrie, eleison.

Pater noster. Et de nos.

*Preces.* Domine misericordiarum, P. Obliviscere  
peccata nostra. ¶ Qui vitam mortuus, cœcis lumen,  
auditum surdis dedisti. P. Obliviscere. ¶ Qui mu-  
tis eloquio, claudis gressum, leprosis sanitatem  
dedisti. P. Obliviscere. ¶ Qui injurias carnis nos-  
træ in tuo corpore pertulisti. P. Obliviscere.

*Oratio.* Exaudi orationem nostram. fol. 138.

## Ad Matutinum.

*Hymnus.* Aeternæ rerum Conditor. fol. 3.

*Oratio.* Aeternum te Dominum, rerumque omnium  
conditorem, cunctorum vox canit fidellum, qui et  
certos limites figis, et metas, quibus nox secer-  
atur et dies, æterna lege constituis: abyssus eternum  
sapientiae tuæ, ut mortalium allevaret fastidium,  
aliud labori concessit, aliud quieti servavit: Prä-  
sta, ergo, omnipotens Deus, ut mens ægra sopore,  
dum gallo canente, admonetur, alacriter currere,  
ad spem redeat lucis, et primitias diurni laboris in  
tuis semper impendat officiis. P. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Domine qui multiplicat sunt, qui

tribulant me? Tu autem Domine susceptor meus es. A  
Psalmus iii.

*Antiphona* 2. Dele Domine iniquitates meas. Psalmus l. *Antiphona* 3. In te confidit anima mea Psalmus lvi.

*Oratio.* Domine Deus, apud quem confitentes mediam salutis inveniunt; dele piaculorum vulnera de cordibus hominum; et ostende super nos clementiae tuae clarissimum vultum; tuumque clamoribus supplicum inclina sanctum auditum: Effunde mentibus nostris tuae gratiae donum; et concede postulantibus remedium quæsิตum: ac quia ad impendendum debitum nostræ servitutis consurgimus; effunde benedictionis et salutis abundantiam super populum tuum: ac dele misericors scelus contractum; et fac nos esse liberos a reatu facinorum: audi gemitus petentium; largire indulgentiae fructum; et clamoribus pulsantum fidelium concede singulis suffragium postulatum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 1. Converte nos Deus salutaris noster: P. Et averte iram tuam a nobis. Ne in æternum irascaris nobis. V. Deus tu convertens vivificabis nos: et plebs tua lætabitur in te. P. Et averte. V. Gloria, et honor.

*Oratio.* Converte nos Deus salutaris noster ad te, ut avertas iram tuam a nobis; quia aderit respiamen, si suspenderis furorem: sit clementia proxima, ut procul sit ira: converte nos, ut miserando vulnera nostra sanes: ne aversus juste pro peccato, plagas potius multiplices. Ergo rogamus, ut præveniat jusitiam pietas, et præoccupet poenam indulgentia; nos quoque ad te converte; ut tribuas salutem, et subtrahas ultionem. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Judicate pupillo, et egeno: P. Humilem, et pauperem justificate. Eripite pauperem et egenum: de manu peccatoris liberate eum. P. Et pauperem. V. Gloria, et honor.

*Oratio.* Exurge, Domine, qui judicas terram: et qui fidem omnium gentium plus possessor inhabitas, ne patiaris nos in tenebris remanere; sed fac nos lumen tuæ veritatis aspicere: ut fundamenta fidei nostræ non super arenam, quam turbo dejiciat, edificemus; sed supra petram, cuius tu es firmitas, conlocemus. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 3. Tu nobis es, Domine, refugium a pressura, quæ circumdedit nos. P. Multa sunt enim flagella peccatorum nostrorum. V. Pro hac orabit ad te omnis sanctus in tempore opportuno. P. Multa. V. Gloria, et honor.

*Oratio.* Da nobis Domine peccatorum remissionem, qui purgatis præsta beatitudinem: 216 esto refugium a pressura damnationis, qui induxit es libertatis: et qui multa flagella peccatorum in nobis plaga inruente sentimus, in te confitendo, circumdari nos tua misericordia sentiamus, R. Amen.

Per misericordiam.

R. Quis te consolabitur virgo filia Sion, quia magna est sicut mare contritio tua? Effunde sicut aqua cor tuum. P. In conspectu Domini extolle ad eum manus tuas pro remedio peccatorum tuorum. V. Deduc quasi torrentem lachrymas per diem, et noctem, et non taceant pupillæ oculi tui. P. In conspectu. V. Gloria, et honor.

*Oratio.* Consolare nos, Domine, in tribulatione nostra, qui quotidianè peccatis contrastamur, et compunge cornu strum ad effundendas lachrymas, sicut aqua in conspectu tuo: ut extollentes ad te manus nostras, numquam humanis dejiciamur in laudibus; sed te, in quo summa est gloria, tui memoris, delectemur. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Sicut parturiens proxima est partui, et in dolore suo clamat: ita facti sumus dilecto. Propter timorem tuum Domine, in utero accepimus, et parturivimus spiritum salutis, quem fecisti super terram.

*Canticum.* De nocte vigilat. fol. 64.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Mane astabo tibi, et videbo te: quoniam tu es Deus, nolens iniquitatem. V. Verba mea auribus percipe Domine, intellige clamorem meum. Intende vocis orationis meæ, rex meus et Deus meus. Quoniam ad te orabo Domine.

*Canticum.* Benedictus es Domine. Quære fol. 6.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis omnes stellæ et lumen. Cœli cœlorum, et aquæ, quæ sunt supra cœlos, P. Laudent nomen Dimini. V. Reges terræ, et omnes populi: principes, et omnes judices terræ. P. Laudent.

*Lectio libri Numeri (Cap. xiii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Mitte viros, qui conciderent terram Chanaan, quam datus sum filiis Israel, singulos de singulis tribubus, ex principibus. Feclit Moyses quod Dominus imperaverat, mittens principes viros de deserto Pharan, quorum ista sunt nomina. De tribu Ruben, Semmua filium Zechur. De tribu Simeon, Saphat filium Huri. De tribu Juda, Caleb filium Jephone. De tribu Issachar, Igal filium Joseph. De tribu Ephraim, Osee filium Nun. De tribu Benjamin, Phalti filium Raphu. De tribu Zabulon, Geddiel filium

D Sodi. De tribu Joseph, sceptri Manasse, Gaddi filium Susi. De tribu Dan, Ammiel filium Gemalli. De tribu Aser, Sthur filium Michael. De tribu Nephtali, Nahabi filium Vapsi. De tribu Gad, Guel filium Maarchi: hæc sunt nomina virorum, quos misit Moyses ad considerandam terram: vocavitque Iosue filium Nun: misit ergo eos ad considerandam terram Chanaan, et dixit ad eos: Ascendite per meridianam plagam. Cumque veneritis ad montes, considerate terram, qualis sit: et populum qui habitat in eis utrum fortis sit an infirmus: pauci numero an plures: ipsa terra, bona an mala: urbes quales, muratae an absque muris: humus, pinguis

an sterilis, nemorosa autem absque arboribus. Confortamini, et afferte nobis de fructibus terrae illius. Erat autem tempus quod jam præcoquæ uvae vesci possunt. Cumque ascendissent, exploraverunt terram a deserto Sin, usque Rohob intrantibus Emath. Ascenderuntque ad meridiem, et venerunt in Hebron, ubi erant Achiman et Sisai et Tolmai filii Enac : nam Hebron septem annis ante Tanim urbem Ægypti condita est. Pergentesque usque ad Torrentem botri, absciderunt palmitem cum uva sua, quem portaverunt in virga duo viri. De malis quoque granatis et de flos loci illius tulerunt : qui appellatus est locus ille Neheleschol, id est, Torrens botri, eo quod botrum inde portassent filii Israel. Reversique exploratores terræ post quadraginta dies, omniregione circumita, venerunt ad Moysen et Aaron et ad omnem cœtum filiorum Israel in desertum Pharan, quod est in Cades. Locutique sunt ad eos et omni multitudini ostenderunt fructus terræ : ei narraverunt, dicentes : Venimus in terram, ad quam misistis nos, quæ revera fluit lacte et melle, quod ex his fructibus cognosci potest : sed cultores fortissimos habet, et urbes grandes, atque muratas. Stirpem Enac vidimus ibi. Amalec habitat in meridie, et Hethæus et Jebusæus et Amorrhæus in montanis : Chananæus vero moratur iuxta mare et circa fluenta Jordanis. Inter haec **217** Caleb compescens murmur populi, qui oriebatur contra Moysen, ait : Ascendamus, et possideamus terram, quoniam poterimus obtinere eam. Alii vero qui fuerant cum eo, dicebant ; Nequaquam ad hunc populum valemus ascendere, quia fortior nobis est. Detraxeruntque terram, quam inspexerant apud filios Israel dicentes : Terra quam lustravimus, devorat habitatores suos ; populus, quem aspeximus, proceræ statura est. Ibi vidimus monstra quædam filiorum Enac de genere giganteo, quibus comparati, quasi locustæ videbamur. (*Cap. xiv.*) Igitur vociferans omnis turba levit nocte illa, et murmurati sunt contra Moysen cuncti filii, dicentes : Utinam mortui essemus : et non in hac vasta solitudine ! utinam pereamus : et non inducat nos Dominus ad terram istam, ne cadamus gladio, et uxores ac liberi nostri ducantur captivi. Nonne melius est reverti in Ægyptum ? Dixeruntque alter ad alterum : Constituamus nobis ducem, et revertamur in Ægyptum. Quo auditio Moyses et Aaron ceciderunt proni terram coram multititudine filiorum Israel. At vero Josue filius Nun et Caleb filius Jephone, qui et ipsi lustraverant terram, scinderebant vestimenta sua, et ad omnem multitudinem filiorum Israel locuti sunt : Terra, quam circuivimus, valde bona est : si propitius fuerit Dominus, inducet nos in eam, et tradet humum lacte et melle manantem. Nolite rebellies esse contra Dominum : neque timeatis populum terræ hujus, quia sicut panem ita et possumus eum devorare : recessit ab illis omne præsidium : Dominus vobiscum est, nolite timere. Cumque clamaret omnis multitudo, et lapidibus eos vellet opprimere, apparuit gloria